令和４年１１月１０日

新１年生保護者 様

江戸川区立南葛西第三小学校

校長  宮脇 隆

入学説明会のお知らせ

本日は、就学時健康診断に御来校いただきありがとうございます。健康診断にて治療等、必要な

ことがあった場合は、入学に備えてできるだけ早く対応していただきますようお願いします。

なお、本校入学に先立ち、下記のとおり「入学説明会」を行いますので、御出席くださいますよ

う御案内申し上げます。

記

１  日 時  令和５年２月２日（木）

受 付 ： 午後１時４５分～

説明会 ： 午後２時～３時１５分頃

２  場 所  江戸川区立南葛西第三小学校  体育館（２階）

３  内 容  ・小学校生活に関すること      ・入学までに用意するもの

・入学までにできるようにしたいこと ・保健、安全に関すること

・給食費の払い込み方法       ・PTAに関すること    ・その他

４  持ち物  「入学通知書」「筆記用具」「上履き」「履き物を入れる袋」

        ※履き物は袋に入れて各自でお持ちください。

５  その他  自転車での来校はお控えください。

【お問い合わせ先】 南葛西第三小学校 副校長 小林 麻子 ３８７８－３３５７・８

＊感染症防止策のお願い

 ・マスクの着用をよろしくお願いします。

 ・体調がすぐれない場合や３日以内に発熱があるなどの場合は来校をお控えください。

 ・スリッパ等、上履きは消毒したものをお持ちください。

＊今後のお願い

① 今後、入学までの期間に学校から「本校への入学についての確認」を電話やお手紙でさ

せていただく場合があります。その際は、御協力をお願いします。

また、「本校に入学予定であったが、入学しないことになった場合」は、至急学校まで

御連絡をお願いします。

② 説明会後、体育着、紅白帽、防災頭巾、防災頭巾カバー、通学帽等の業者販売を予定し

ております。下記のものは、入学までに御用意いただくものの一部です。購入を希望され

る方は、当日購入できます。

販売品名 販売予定価格 販売業者名

体育着 2200 円

ササキスポーツ ℡3675-2233

及川文具店   ℡3675-3956

体育ズボン 2100円～2200円

防災頭巾 2350 円

防災頭巾カバー 1200 円

通学帽 2280 円

紅白帽（つば付き）
Ｍ・Ｌ 550 円

ＬＬ  600 円